UDHEZIM
Nr. 4, daté 4.4.2013

PER PER CAKTIMIN E VLERES MAKSIMALE TE KOMPONIMEVE TE
PERGJITHSHME POLARE NE VAJRAT PER SKUQJE

Me mbéshtetje t& nentt 102 pika 4 té Kushtetutés dhe té nemt 23 té lignt nr. 9863, datg
28.1.2008 “Pér ushqumin”, té ndryshuar,

UDHEZOI:

1. Vlera maksimale ¢ Komponimeve t8 pErgjithishme polare (KPP ) ng vajrat ¢ pérdorura pér
sluqje nga operatorét e biznesit ushqimor, t# jet® jom# shume se 25 %

2. Inspektorgt e whagimit dhe ushgimit pEr kafsheé, si dhe specialistft & lsboratoréve tg
kontrallit t8 ushgimeve né wargsi t# Autoritetit Kombétar t8 Ushgimit dhe t& Institutit t8 Sigurisg
Ushqgimore dhe Veterinarisé, t€ trajnohen pér procedurat ¢ Kontrollit dhe t8 pEroaktimit 8 KPP ng
vajrat & pérdorura pér skugje.

3 TMgarkahet Drejtaoria e Politikave t8 Sigurisg Ushqgimore dhe Mbrajtjes s& Konsumatorit,
Autoriteti KombEtar 1 Ushqimit dhe Institati 1 Sigurisé Ushgimore dhe Veterinarisg pér zhatimin e
kEtij udhézimi.

4, Zhatimi i1 kétij udhézimi fillon 3 {tre) muaj pas hyrjes neé fugl 8 tij.

Ev udhézim hyn né fugi me botimin né Fletoren Zyrtare.

MINISTRI [ BUIQESISE,

USHQIMIT DHE MERCITIES SE KONSUMATORIT
Genc Ruli



